Geben zu Eger versigelt mit unserm keyserlichen aufgedruckten

insigell nach Crists gepurd 1400 jar und dornach in dem 37 jare an

sandt Jacobs abend des heyligen czwelffboten unser riche des Hung-
rischen etc. im 51 des Romischen »im 27 des Behemischen im 17 und
des keysertumbs im funfften jaren.

Ad mandatum domini imperatoris Marquardus Brisacher.

Nümb. Kr.-A. Original mit Siegel.

414.

"

1437, — (Aug. 3 und 4). Einem gen. Augsbupgep Kaufmann wird

erlaubt um 10000 Dukaten ,imprestita' zu kauten^).

(1437 indictione 15.) Quod fiat et concedatur gratia mercatori

Teothonico Johanni Maurino^) de Ausburg, quod possit emere et habere

ad cameram nostram imprestitorum ducatos decem millia de monetis im-

prestitorum et eorum prode ^) de percipere , sicut alii habentes similes

gratias, habendo terminum usque ad festum nativitatis domini proximum
ad emendum imprestita predicta.

3 Augusti capta in 40.

4 Augusti capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 23—24 f. 192.

1) „die Zuversicht haben, erwarten" Lexer.
2) „Kaufhandel" Lexer.
3) Cf. oben p. 145 n. 1.

*) Undeutlich.
5) Ital. „Zinsen, Interessen".
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415.

1438, Jan. 21. Der Doge Francesco Foscari ersucht den Herzog Frie-

drich von Oesterreich um Unterstützung gen. Venetianer, dass sie

zu ihren Guthaben gelangen können.

Illustris et excelse frater carissime.

Egregii fideles nostri Jacobus Justi et Rizardus de Prampergo Foro
Julii compatriote, ut heredes quondam Stolfi de Trieste, nobis exposuerunt,

quod pro certis pecuniarum et marcliarum summis, quas dicunt habere

debere, venturi sunt ad conspectum vestre excellentie aut suum missuri

procuratorem , et propterea nostras literas favorabilis commendationis
humiliter implorarunt. Vestram itaque excellentiam, justitie zelantissimam,

precari statuimus, ut in his, que juri convenientia noverit, libeat ipsos

subditos nostros vel eorum alterum seu procuratores suos suscipere ad
celerem et votivam expeditionem propitiis favoribus commendatos.

Data in nostro ducali palatio die 21 Januarii indictione prima 1437 (m.V.).

Franciscus Foscari dei gratia dux Venetiarum etc.

Aufschrift: Illustri et excelso domino Federico seniori dei gratia

duci Austrie etc. fratri nostro carissimo.
Ven. St.-A. Ducali etc, p. 48 nr. 45.

416.

1438, März 15. Der Senat beschliesst die Abordnung eines Sensals

nach Wien zur Einforderung rückständiger Gelder.

1438 die 15 Martii. Ser Antonius Memo, caput de 40.

Capta. Cum multi nostri cives, habere debentes ab Enrico Pa-

gano de Viena magnam summam denariorum, intendunt mittere Vienam
Franciscum de Monte missetam in fontico, et attento quod hoc negotium
civium nostrorum dici potest esse nostri dominii, quoniam nostrum do-

minium utitur in suis opportunitatibus illis denariis quos dicti nostri

cives intendunt exigere : vadit pars, quod auctoritate hujus consilii detur

licentia dicto Francisco eundi Vienam ad exigendum denarios nostrorum
civium, non perdeudo officium suum nee utilitatem pro tempore quo stabit

extra, sicut in simili casu solitum est fieri.

De parte omnes alii, de non 2, non sine. 0.

Ven. St.-A. Seu. Misti CO t. »)7.

417.

1438, Mai 8. Der Senat erlaubt einem Hausmeister des Fondaco ohne

Verlust seines Postens als Dolmetscher eine Gesandtschaft zum
König von Ungarn und erwählten römischen Kaiser zu begleiten.

143« die 8 Maji. Ser Franciscus Barbadico, ser Lucas Truno, ser

Daniel Victurii et ser Andreas Juliano : consiliarii.

Quod auctoritate hujus consilii detur licentia provido viro Juliano
dei Biundo, massario fontici nostri Theotonicorum, quod possit ire pro
intorprete cum oratoribus nostris ituris ad sereiiissimum dominum regem
Hungarie ac electum imperatorem , reservato ipsi Juliano officio suo.
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Insuper quia non sunt argenterie in nostrum comune, concedatur pre-

dictis oratoribus, quod possint portare secum de argenteriis suis propriis

ad valorem ducatorum 100 pro quolibet eorum
;
que argenterie extimari

debeant, et si casu fortuito perderentur, sibi refficiatur per nostrum
comune.

De parte alii, de non 1, non sine. 2.

Ven. St.-A. Sen. Misti 60 f. 78'.

418.

1439, — (März 12 und 13). Einem gen. Deutsehen wird erlaubt, gegen

einen ihm naehtheiligen Riehterspruch (trotz des inzwischen er-

folgten Todes eines der früheren Richter) Berufung einzulegen.

1439 indictione tercia. Audita devota supplicatione Petri Stayn-

sulzer Theotonici exponentis, quod viri nobiles ser Marcus Barbaro, ser

Thomas Dandulo et ser Franciscus Quirino, tunc judices curie forinsecorum,

pronunciaverunt certam sententiam in favorem Johannis Theotonici dicti

barcaroli et contra dictum exponentem de ducatis 220; et provocata ad
officium auditorum veterum sententiarum dicta sententia fuit intromissa^)

post mortem dicti quondam ser Francisci, licet eo vivente fuerit appel-

latum per virum nobilem ser Paulum Mauroceno auditorem sententiarum,

et nequit ad consilium de 40 dari et placitari-) propter mortem dicti quon-
dam ser Francisci Quirino; et intellecta responsione et consilio virorum
nobilium ser Bertucii Delfino, ser Pauli Mauroceni, veterum auditorum^)
sententiarum, non volente se impedire ser Antonio Contareno propter
parentelam: fiat gratia eidem exponenti, quod non obstante morte^) prefati

ser Francisci Quirino, prefati auditoris sententiarum, possit eandem intro-

missionem suam dicere et placitare ad consilium camere'), quousque
causa ipsa finem acceperit.

12 Marcii capta in 40.

13 Marcii capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 23—24 f. 248,

419.

1439, Nov. 9. Der Senat genehmigt, dass der Sohn eines langjährigen

Beamten den Posten eines Sensals des Fondaco erhalte.

1439 die 9 Novembris. Dominus, consiliarii, capita sapientes con-
silii, sapientes terre firme.

Quoniam prudens vir Franciscus Brunicardi, civis noster, jam annis
36 et ultra exercuit personam suam eundo ad diversas partes mondi et

pro diversis factis nostris cum multis laboribus et periculis persone sue,

nunquam recusando, sed semper promptissime obediendo mandatis nostris,

et modo noviter iverit de nostro mandato ad partes Svicerorum pro factis

1) Hier vielleicM = intermissa, aufgeschoben; sonst cf. Boerio : ,Causa intromessa dice-
vasi quella che dagli Avvogadori del Comune era poi-tata alla decisione d'una Quarantia.
S'intrometteva per domandar l'annullazione della sentenza'.

2) placitare = lite contendere, in jus vocare' Ducange.
3) Hdschr. veteres auditores.
*) Wegen dessen das Verfahren wohl hätte von vorne beginnen sollen.
*) Undeutlich, weil verblasst.
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Omnibus notis absque aliqua provisione sive salario cum maximo periculo

suo tam respectu itineris quam respectu morbi pestiferi qui viget in par-

tibus illis, unde dignum et conveniens est pro merito fidei et laborum
suorum ostehdere versus eum gratiam et gratitudinem nostrara, ut libentius

se exerceat et aliis transeat in exemplum ac etiam pro sustentatione sua

et familie sue, qua multum gi*avatus est: vadit pars, quod Antonius ejus

filius etatis annorum 22 vel circa recipiatur et sit misseta in fontico

Teothonicorum cum modis et conditionibus, quibus sunt alii missete fon-

tici. Et si qua pars vel ordo esset in contrarium , ex nunc declaretur

et captum sit, quod intelligatur auctum esse numerum dictorum misse-

tarum de uno misseta, pro quo augmento idem filius dicti Francisci

Brunicardi recipiatur et intelligatur esse receptus cum conditionibus supra-

scriptis. Quod augmentum intelligatur , donec iste vixerit aut donec

aliquis alius misseta deficiet ; et tunc numerus missetarum remaneat juxta

solitum, sicut alias factum et provisum fuit pro filio Marci Serafini notarii

nostri, qui obiit Janue in serviciis nostris.

De parte 104, de non 3, non sine. 1.

Ven. St.-A. Sen, Misti 60 f. 177'.

420.

1440, Aug. 25. Dep Senat beschliesst die nochmalige Absendung eines

Sensals nach Wien behufs Eintreibung der noch rückständigen

Ausstände (cf. Nr. 416).

1440 die 25 Augusti. Consiliarii.

Cum Enricus Paganus de Viena mercator, qui alias aufugit de

Venetiis cum multo havere et bonis nostrorum civium, restet adhuc
dare magnam summam denariorum, et nostri, qui habere debent, querant

mittere procuratorem suum ad exigendum , et bonum sit
,
quod bona

nostrorum civium exigantur presertim nunc, cum bis maximis expensis

gravati sint: vadit pars, quod Franciscus de Monte misseta fontici possit

ire Vienam ad exigendum denarios predictos civium predictorum, dimit-

tendo loco suo personam
,
que placeat vicedominis , sicut in simili casu

semper similiter observatum fuit.

De parte alii, de non 2, non sine. 0.
Ven. St.-A. Sen. Misti 60 f. 243'.

421.

1441, April 6. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianische Regie-

rung bei dem Grafen Heinrich von Görz die Freilassung ge-

fangener gen. seiner Bürger zu erwirken.

Magnitico et excelso principi, domino Francisco Fuscuri, duei V^ene-

eiarum, spectabilibusque et potentibus dominis ejus consilio venerando.

lUustris et magnifice princeps, spectabilesque , prepotentes domini
honorandi. Obsequiosa voluntate cum promi)titudine famulandi. Ad
nostram devenit audienciam

,
qualiter magnificus princeps et dominus,

dominus Heinricus') coraes de Gorcz etc., Georiuni Menndel, Georium Leng-

') Heinrich IV. (;f. Czocniip, («oerz ]).
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felder, Anthonium Rigler et Wilhelmum Hirssvogel , cives et mercatores

nostros, volentes in agendis propriis mercium expedicionibus vestram

adire urbem, absque demeritis omnibus in via ceperit carceribus manci-

pando. Cum autem idem dominus de Gorcz, uti percepimus', jure fideli-

tatis aut alia forsan ex causa dominacionibus vestris sit astrictus, magni-

ficencias vestras sublimes humiliter petimus et rogamus quatenus apud
memoratum dominum de Gorcz nostri contemplacione vestre magnificencie

cooperiri dignentur, ut eosdem cives et mercatores nostros ita detentos

absque difficultatis obstaculo relaxet et libros dimmittat, uti de domina-
cionibus vestris spem gerimus et fiduciam singularem. In eo nobis

dominacionis vestre preclaritas graciam et benivolenciam exhibebit per-

petuo promerendam.
Datum feria quinta ante Palmarum (1441).

Nüriib. Kr.-A. Brfb. 14 f. 349'.

422.

1441, April 6. Beglaubigungssehreiben des Nürnberger Rathes für